

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Przebieg choroby... Cena numeru 12 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POŁANNE

Przebieg choroby...

Przebieg choroby... Wskazania...

Deklaracje niemieckie.

Kraków, 21 lipca. Nowy kanclerz Rzeszy niemieckiej i stronnictwo jej parlamentu wypowiedzieli się onegdaj o niemieckich celach wojny i pokoju.

Dotyczące pokoju oświadczenia przywódców stronnictwa są nie mniej ważne, niż same deklaracje kanclerza.

Dotyczy to przede wszystkim polityki wewnętrznej i polityki zagranicznej.

ość jutro do znękanym narodom. Jeżeli jednak zechcą zabrać Niemcom to, co ich jest własnością, to wroty — niechaj świat zapamięta się w płomieniach!

Przez usta hr. Westarpa konserwatyści niemieccy oświadczyli się przeciw rezolucji, ponieważ może ona być przez nieprzyjaciół Niemiec pojęta jako nowy objaw ich słabości.

Środek między rezolucją większości a stanowiskiem konserwatyistów zajęli narodowi liberali.

Deklaracja polska, w myśl której Polacy wstrzymują się od głosowania za rezolucją, jakkolwiek dla swojej tendencji pokojowej jest im sympatyczna.

Wskutek tego nie padło żadne, któreby coś naprawdę znaczyło nowego i świeżego.

Może mowy te są aktami, wolno nawet przypuszczać, że tak. Ale nie są czynami. Za mało w nich bezpośredniości, za wiele finyzyjnej sztuczności.

Ustęgi nowego kanclerza, dotyczące reformy wewnętrznych władz, dotyczących polityki zagranicznej, nie dały sobie z rąk wywadać.

W myśl życzeń wielu posłów zarządził prezydent Izby dr Gross, aby czytelnia parlamentu zaopatrzona była w większe dziennek państw koalicyjnych.

Omawiając mowę kanclerza w artykule wstępnym, pisał „Vorwärts“ pomiędzy innymi: „Czy nie byłoby, panie kanclerzu rozsądniej, gdybyś pan swoją zgodę na program pokojowy, parlamentu ściszej zaakcentował, aby usunąć podjęciem o połowę tylko zgodę. Nie było rozsądnym, kiedy pan oświadczył, że sobie nie dasz wyrwać z rąk kierownictwa, a to w chwili, gdy parlament ujął faktycznie kierownictwo w swoje ręce“.

kanclerza były jądrem rozpraw. Rozpoczął troskliwym odwołaniem i słowa były tak dokładnie ustawione, jak się dziś wymierzają poręczy mięsa.

„Taegliche Rundschau“ powiada, że rezolucja parlamentu jest zdradą wobec przyszłości Niemiec.

Przesilenie ministeryjne w Rosji. Petersburg, 21 lipca. Wspólne zgromadzenie komitetu Rady robotników i żołnierzy, oraz delegatów chłopów.

Konferencja słowiańska w Pradze. Pradze, 21 lipca. Wczorajsze dziennek wiedeńskie potwierdzają podaną już przed kilku dniami przez „Nową Reformę“ wiadomość, iż dnia 26 bm. odbędzie się w Pradze konferencja przewodniczących klubów parlamentarnych: czeskiego, ukraińskiego i południowo-słowiańskiego.

Prasa berlińska o mowie kanclerza. Berlin, 21 lipca. Omawiając mowę kanclerza w artykule wstępnym, pisał „Vorwärts“ pomiędzy innymi: „Czy nie byłoby, panie kanclerzu rozsądniej, gdybyś pan swoją zgodę na program pokojowy, parlamentu ściszej zaakcentował, aby usunąć podjęciem o połowę tylko zgodę. Nie było rozsądnym, kiedy pan oświadczył, że sobie nie dasz wyrwać z rąk kierownictwa, a to w chwili, gdy parlament ujął faktycznie kierownictwo w swoje ręce“.

Włoski teren wojny. Naś Soćza obustronna wzmożona działalność artyleri!

Południowo-wschodni teren wojny. Niema nic nowego. Szef sztabu generalnego.

Komunikat niemiecki. Berlin, 21 lipca. Wielka główna kwatery ogłasza: Zachodni teren wojny.

Front ks. Rupprechta: We Francji po doświadczeniach przedpóźnionych, co spowodowało przeciwstawienie się czynności bojowej walki artyleri w południe znów osiągnęła skrajną siłę.

Wschodni teren wojny. Front ks. Leopolda: Dnia 1 lipca poprowadził rząd rosyjski część swych wojsk do ofensywy.

W grupie ka. Albrechta oprócz kilku potyczek na przedpolach, które dla nas miały korzystny przebieg, nie było żadnych szczególniejszych wydarzeń.

MARYA CZESKA.

MATKA.

Ścieżki z roku 1914-15. (Ciąg dalszy) Uprzejmie obiecała pożytych żądane przedmioty i pojechała oficera skierowanie głowy, on jednak nie odchodził, nerwowo obciążał bluzę.

nani, bośmy jednego bólu dzieci... prawda pani? — I jednej nadziei — uśmiechnęła się, kładąc usta na jego kornie schyłowej, jasnej głowie.

wstrząsnęło szeroką pierś — a to przecież tak... jakdybym ja, syn, do grobu ofjów moich strzelał. — A wtedy ona cichutko rzuciła pytanie: — To dlaczego idziesz? — Jego gorączką plonące oczy spojrzwały w jej łagodne, pytające, zaśnuta się ochryple.

— Cofają się... cofają na całej linii. — Aż wreszcie jednego rana, gdy pani Anna obudziła się, to usłyszała drżący wzruszeniem, rozradnowany głos Wikty: — Paniusia so spi, a spi i ani wie co się po działo, a tu moskaluski noćą popakowały co ta mogły, a dzis już z nich ani śladu niema, nawet swego orla z magistratu zabrali... Żalnikim ztem kamfora, jeno dobra ludzkiego moce na pamiatkę zabrali, niech się ta udlawia juchy. Mówią, że naszych imo nie widać.

kom odkażą, żeby się z nami nie zaczepiali. Ho! ho! napisali sobie oni moc ludzi w Karpach, lazo to i lazo pod nasz ogień... że aż nie przyjmijemy było walić w taką kupę... Tyle po tem miesiącka leżało, że aż wstąpił brat. — Toście i w Karpach byli? — dziwił się ktoś. — Ja sam? niby nie, ale od kolegów z innych regimentów wiem, a to ta wszystko jedno oni byli tam, dobrze, za to znowu tu, gdzie ja skóra nadozę, to ich nie będzie... grunt jeno i tem, by każdy napród lazi, a nie wtył. — A ja usił... — przysiadłszy imni i widać było, że ten żołnierz upojony zwycięstwem, wierz w powodzenie całą duszą. Szła od nich siła i radość i upajała tłum.





